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Indenrigsministeriet stadfæstede i skrivelse af lo.marts 1977

det af tilsynsrådet den 25.auaust 1976 meddelte pålæg til byrådet om

at foranledige et til de ulovlige ydelser svarende beløb indbetalt

til kommunens kasse og det samtidig meddelte pålæg om at holde til

synsrådet løbende underrettet om, hvad der videre foretages i sagen

fra byrådets side.

I denne anledning skal man meddele, at indenrigsministeriet ik

ke har fundet tilstrækkelig anledning til at opretholde tilsynsrådets

pålæg til kommunalbestyrelsen om at rejse erstatningskrav over for

de medlemmer af Karlebo byråd, der i sin tid har deltaget i beslut

ningen om ydelse af de omhandlede honorarbeløh. Indenrigsministeriet

er fortsat enigt med tilsynsrådet i, at byrådets beslutning ikke var

( lovrnedholdeliq, og at det må beklaqes, at de for beslutningen ansvar

lige byrådsmedlemmer derved har påført 1Karleo kmmmune et tab.

Indenrigsministeriet har imidlertid bemærket sig, at østre Lands

ret i den omhandlede dom har lagt til grund, at den etablerede ord

ning gik ud på, at bygningsnspektar Victor Petersen mod et af kom—

munen fastsat honorar arbejdsmæssigt skulle stå til rådighed og yde

bistand i et ikke nærmere bestemt omfang, og at retten ikke har ment

at kunne statuere, at hygninqsinspektøren indså eller kunne vide, at

honorar ordningen skulle godkendes.

Man har endvidere bemærket sig, at kommunaldirektaren i en under

retssagen afgivet vidneforklarinq har givet udtryk for, at han var

af den opfatteise,at den omhandlede honorarordning kunne etableres

uden forelæggelse “opefter”.

() Indenrigsministeriet må herefter anse det forenærliggende at gå

ud fra, at kommunaldirektøren, der var byrådets nærmeste rådgiver i

lønningssporgsmål, også under byrådets behandling af sagen har givet

udtryk for denne opfattelse eller i hvert fald ikke har fundet anled

ning til at rejse tvivl hos de pågældende byrådsmedlemmer om ordnin—

cens 1ovmedhn1!eiirhed ¶L fnrhold i forbindelse med den omstæn

dighed, at Hændelesforlebet;iomkrinq byrådets beslutning og kommu—

naldirektørens rådgivning i denne forbindelse næppe nu lader sig

klart be «se, må eft r i ndenri’)sministeriats opfatLeisr f’re til,

at det må anses for tvi’Lmt, om Her kar ti1vejbrinqes tilstække—

ligt grundlag for nu at gennemføre et erstatningskrav imod de for

den ulovlige beslutning ansvarlige.

Indenrigsministeriet har i denne forbindelse endvidere hæftet

sig ved, at byrådet ikke på noget tidspunkt, efter at være blevet

opmærksom på uregelmæssigheden, ses at have fundet anledning til
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hvad indenrigsministeriet ville have fundet naturligt — at give

de byrådemedlemmer, der senere er udtrådt at byrådet, opfordring

eller le3lighed til over for byrådet og tilsynemyndigheden at re—

degere for deres syn på ansvarstorholdene.

I betragtning at den tid, der siden er hengået, vil de pågæl

dende efter indenrigeminieterietæ opfattelse med rette kunne anfø

re, at det må forekomme mindre rimeligt, om muligheden at et erstat—

ningsanever feret nu gøres gældende over for dem.

Under henvisning hertil ophævet indenrigsministeriet herved det

et Frederiksborg amts tileyneråd ved skrivelse at 25. august 1916

meddelte pålæg til Karlebo byråd, idet man henstiller til byrådet at

eerge for, at de at byrådets medlemmer i velgperioden 197o—l974, som

( ikke er indvalgt i byrådet i næryerende valgperiode, g.ree bekendt

med indholdet at nærværende skrivelse.”

Hvilket herved meddeles

.1’
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1. Karlebo byråd.

2. Tilaynarådet for Frederiksborg amt. nbt.u.h.t. tilsynsrådets
skrivelse af 9.2.79 (j.nr. 089—227—1—1—1975.

Tilaynerådete akter følger hoalagt tilbage.
Man udbeder sig underretning oic,hvsd der videre passerer i sagen.

3. 2.kic. not, i forb.m. skr. herfra at lo.3.77 (ad 6.k.kt.j.r,r.
1522—12/72

Kopi til sagsbehandlerne.

Kopi til journalist A. Skjøt, Fr.borg amtsavis, Milnersvej 44, Hillerød.
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